Polus Sophista reperisse dicitur quasdam orationis delicias, veluti contraria inter se reddita, mēbra cōparia, similiter desinentia, quibus immodice putatur vsus. His ornamentis quū se iactaret insolentius, Plato sic hominē taxauit, ὡ πῶλι, ἢ ἀ προσίπω σε κατὰ σε id est, O Pole, vt te tuo alloquar modo. Polus Græce sonat pullū equinū. ipso itaq; statim nomine tetigit hominis arrogātie.

19
Affectata
oratio.

Antisthenem qui differendo fuerat prolixior, sic admonuit, ignoras quod orationis modus sit, non is qui dicit, sed qui audit.

20
Breuiloque
tia.

Dicebat in morte amicorum quiescendū esse: partim eò quod nōdum liqueret, bonum esset an malum quod accidisset: partim quod acerbe ferēti nihil a luctu esset commodi. Tollitur enim dolor, si quis secū cōsideret, quale sit quod euenit.

21
Luctus.

XENOCRATES CHALCEDONENSIS

Quum Alexander Magnus illi, misisset ingentem pecuniarum summam, ex ea duntaxat tres minas recepit, reliquum referri iussit, dicens ipsi pluribus esse opus, qui plures aleret.

I
Pecunie cō
temptus.

Passerē qui fugiens imminentem accipitrem sese in Xenocratis sinū cōiecisset, textit fouitq; ac demulcens dimisit dicens, supplicem nō esse pro dendum.

2
Innocētia.

A Bione dictis laceffitus, non sum, inquit, tibi responsurus: neq; enim tragœdia quum a comœdia taxatur, dignatur eam responso. Nota est veteris comœdiæ licentia, in qua multa scommata iaciuntur & in ipsos poetas, & fabularum personas: at tragœdia non dignatur vicissim humiles personas attingere.

3
Animose.

Q. iij

- 4 *Docilitas.* Ad quendam nec geometriæ nec musices nec astrologiæ peritum, ad scholam tamen ipsius cōmeantem: Abi, inquit, ansam philosophiæ non habes: hoc est, non es ad philosophiam docilis, nullis instructus disciplinis. Alij ferunt illum ita loquutū: *παρ' ἐμοὶ πόντος οὐ κνάπτεται.* Apud me vellus non maceratur, lana rudis non statim traditur vestiario, sed fulloni.
- 5 *Amicitia.* Cum Platoni Dionysius diceret, aliquis auferet tibi caput, Xenocrates qui tum præceptor aderat, non prius, inquit, quàm hoc, suum ostendens caput.
- 6 *Taciturnitas.* Cum in conuiuio cæteris multa garrientibus solus nihil diceret, interrogāti quur vnus omnium sileret, quoniam, inquit, loquutum fuisse pœnituit aliquando, siluisse nūquam. Hoc Plutarchus in libello *περὶ τῶν ὑγιῶν* tribuit Simonidi.
- 7 *Pecuniæ cōtemptus.* Alexander ad hunc legatos misit cum aliquot talentis, quos ille in academiā perductos parca tenuiq; cœna excepit. Postridie interrogantibus cui vellet adnumerari pecuniam, Quid? inquit. Itane vos ex hesternā cœna non intellexistis me pecunia nō indigere? Philosophus Ethnicus refecit a ditissimo liberalissimoq; rege vltro delatam ingentem pecuniæ summam: & nunc pro sanctis haberi volunt, qui extremam professi paupertatem, in tantum vt horreant etiā ærei nummi contactum, non aliter q̄ viperæ, non referendis artibus venantur diuitum ac pauperum liberalitatem.
- 8 *Curiositas.* Dixit nihil referre vtrum pedes an oculos inferas in ædes alienas, videlicet deterrens ab omni curiositate rerum ad nos nihil attinentium.